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SWISS APPROVAL ALBANIA Shpk
Vlerësimi i konformitetit të projekteve teknike dhe teknologjike për produktet/pajisjet/instalimet nën presion

Dokumentacioni teknik qe paraqitet prej subjektit midis te tjerave mund te permbaje:
1. Referencat Teknike dhe Ligjore:
Standardi/et i/e referuar
Baza ligjore referuar për hartimin e projektit
2. Projekti Teknologjik:
Skema teknologjike e instalimit/impiantit
Plan-vendosje e instalimit/impiantit
Pamja e pёrgjithёshme e instalimit/impiantit
Vizatimet plotesuese (pamje anesore, prerje etj.)
Mbrojtja katodike kur aplikohet
Relacioni Teknik
3. Specifikimet teknike te projektit
Materiali i perzgjedhur
Presionet e punes
Temperaturat e punes
Kapaciteti volumor
Distancat e brendshme të sigurisë
Kerkesat teknike tё saldimeve 
4. Sistemet e  sigurisë
Mbrojtja nga mbi presionet
Mbrojtja ndaj zjarrit
Plani i evakuimit
Dedektimi dhe sinjalizimi i zjarrit
Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike
5.  Projekti i Instalimeve Elektrike:
Skema e instalimit/impiantit elektrik
Projekti i instalimeve elektrike
Relacioni Teknik i instalimit elektrik
Protokolli i tokezimit



Kontrolli i dokumentacionit teknik pёrmban:
1. Referencat Teknike dhe Ligjore.
Referuar bazes ligjore ne fuqi
2. Projekti Teknologjik.
Referuar pjeseve perberese te projektit sipas references ligjore ne fuqi
3. Specifikimet teknike te projektit.
Referuar normave dhe standarteve të perzgjedhura nga projektuesi
4. Sistemet e sigurisë.
Referuar sipas rregulloreve dhe ligjore ne fuqi si dhe Referuar normave dhe standarteve të perzgjedhura nga projektuesi
5. Projekti i Instalimeve Elektrike.
Referuar sipas rregulloreve dhe ligjore ne fuqi si dhe Referuar normave dhe standarteve të perzgjedhura nga projektuesi
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